
 

 

 お客様各位 
2 0 1 9 年 5 月 
発紘電機株式会社 

 

モニタッチ V9シリーズ ハードバージョン変更に伴う注意事項 
 

拝啓  
貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

掲題の件、V9の使用部品の変更に伴い、基板を改版し、V9本体のハードバージョンを変更しました。 
これにより、V9の OSもバージョンアップが必要となり、変更に伴う注意事項があります。 
詳細をご案内致しますので、ご一読くださいますようお願い申し上げます。 

 敬具 

－記－ 

1. V9 ハードバージョン 
ハードバージョン: f 
2019年 4月以降の出荷分よりランニングチェンジ 
 

2. V9 OSバージョン 
OSバージョン： V3.50（作画ソフト Ver.6.0.32.0同梱） 
 

3. ハードバージョンと OSのバージョンアップ理由 
使用部品の廃型対応による基板改版のため 
 

4. ハードバージョンと OSバージョン他の組合せ 
 
ハードバージョン a~e（基板改版前） f以降（基板改版後） 
OS 全てのバージョン V3.50以降＊ 
本体プログラム 全てのバージョン 
ドライバ 全てのバージョン 

 
＊ ハードバージョン f以降の本体に未対応の OS（V1.00~V3.4x）は入りません。 

V3.50以降の OSでご使用ください。 
未対応バージョンの OSを入れようとアップデートを行った場合（例：ハードバージョン fの V9に、
OS V3.40を入れようとした）、次の表示になります。 

 
【自動アップデート】 
電源投入後［Data Loading］の後に［Loading Failed］が表示されます。 
OS、本体プログラム、画面データ全て更新しません。 



 

 

【手動アップデート】 
［OSのアップデート］→［実行］を押すと、ピピピッというブザー音がします。 

 
［キャンセル］を押すと［この OSバージョンにはアップデートできません。］が表示されます。 

 

以上 

 
 


